
 

1 

 

  
 

令和７年９月吉日 

こども食堂に携わっていらっしゃる皆様 

 

小学生向け学習動画の無料視聴のご案内について 

 

はじめまして。 

小学生向けに学習動画を配信している合同会社ブライトオークリッチ 代表）冨樫明と

申します。 

日ごろより、地域の子どもたちのために温かい活動を続けておられる皆さまに、心より

敬意と感謝を申し上げます。 

弊社は「授業の復習動画サイト ドクトリーナ」を運営し、小学生向けに「わかりやす

く、短い」学習動画を、年額３３０円で小学生向けに配信しています。 

誰もが「いつでも、どこでも学べる学習教材」を経済的な負担を感じることなく利用で

きる環境を作り、教育格差の是正に少しでも貢献できればと考えています。 

 

弊社はこのたび、皆様のこども食堂での学習支援に少しでもお役に立てれ

ばと考え、配信している学習動画を、こども食堂内で自由にご視聴いただけ

る無料ライセンスをご提供する取り組みを始めました。 

 

裏面に続く 



 

2 

 

  
 

 

算数の計算問題、文章問題の解き方や、ことわざや言葉の意味解説など、小学生向けの

学習動画を現在約３９０本ご用意しており、さらに日々新しい動画を追加しています。 

こども食堂をご利用のお子様たちに、食事の前後や待ち時間に、タブレットやスマート

フォンなどで動画を観ながら学習してもらえばと考えています。 

また、お子さまや保護者の方が「家でも続けたい」と希望された場合は、年額３３０円

で、経済的に大きな負担なく個人ライセンスをご利用いただけます。 

詳しくは、同封の資料をご覧いただくか下記連絡先までお問合せください。 

皆様のご活動の中に「学習支援」というニーズがございましたら、ぜひご検討いただけ

れば幸いです。 

よろしくお願い申し上げます。 

 

  

 

ホームページ 

 

お問合せ 

 

合同会社 ブライトオークリッチ  

代表 冨樫 明 

メール： akira.togashi@boakr.com 

 contact@boakr.com 

ホームページ：https://boakr.com/ 

〒195-0056 東京都町田市広袴３丁目１番地２４ 

050-1807-6555 

090-6120-7852 

mailto:akira.togashi@boakr.com
mailto:contact@boakr.com
https://boakr.com/

